

grupo panvel

Sociedade de Capital Aberto - CNPJ Nº 92.665.611/0001-77

AVISO

As demonstrações financeiras apresentadas a seguir são resumidas e não devem ser utilizadas isoladamente para fins de análise ou tomada de decisão. A adequada compreensão da posição patrimonial e financeira, bem como do desempenho da Companhia, requer a leitura das demonstrações financeiras completas, elaboradas de acordo com a legislação societária vigente e as práticas contábeis adotadas no Brasil, as quais foram devidamente auditadas por auditor independente. As demonstrações financeiras completas, acompanhadas do respectivo relatório do auditor independente, encontram-se disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos: <https://d.jornaldocomercio.com/publicidade-legal/> • <https://ri.grupopanvel.com.br/informacoes-financeiras/central-de-resultados/> • <https://www.gov.br/cvm/pt-br> • <https://www.investidor.b3.com.br/pt-br>

MENSAGEM DA ADMINISTRAÇÃO

O ano de 2025 representou o fechamento de um importante ciclo de crescimento do Grupo Panvel, que se iniciou em 2020, com a realização de um *follow-on* que injetou recursos no caixa da Companhia e que permitiu a aceleração do nosso ritmo de investimentos. Todo o trabalho realizado ao longo dos últimos 5 anos permitiu que a empresa dobrasse a sua receita, expandisse lojas em toda a Região Sul e em São Paulo e ampliasse as suas margens e a sua geração de caixa. Encerramos 2025 com um conjunto de resultados invejáveis, que reforçam a consistência da estratégia traçada pelo Grupo Panvel. Em 2024 descontinuamos o segmento de atacado. Assim, as análises de desempenho nesse relatório mencionam o varejo, que é o único segmento de negócio da Companhia, para permitir a comparação com as informações separadas do segmento de varejo de exercícios anteriores, a Companhia segue apresentando com indicadores consolidados. Atingimos no Varejo, em 2025, a receita bruta de R\$5,91 bilhões, um crescimento de 17,0% sobre 2024. No quarto trimestre alcançamos o faturamento de R\$1,68 bilhões, com alta de 18,2% sobre o 4T24. Esse excelente desempenho de vendas é reforçado quando analisamos o crescimento das vendas das nossas mesmas lojas (+14,7%) e das nossas lojas maduras (+11,6%) no quarto trimestre, refletindo a qualidade da maturação das unidades abertas nos últimos ciclos de expansão. O trimestre também foi marcado por um novo recorde de produtividade, com venda média por loja atingindo R\$849 mil/mês, e venda média de lojas maduras atingindo R\$902 mil/mês. Todos esses elementos contribuíram para a ampliação da presença da Panvel no mercado. Ao final de 2025, atingimos um market share de 13,9% na Região Sul, a maior participação da história da Companhia, avanço de 0,7 p.p. em relação ao ano anterior, com ganhos de participação em todos os Estados. O canal digital segue sendo um dos principais diferenciais competitivos da Panvel e um importante vetor de crescimento. Em 2025, superamos R\$1,5 bilhão em vendas digitais, com crescimento de 46,8% em relação ao ano anterior. No 4T25, alcançamos penetração recorde de 28,6% das vendas do varejo.

Esses números refletem a consolidação da nossa estratégia *omni-channel*, que, aliada a avanços de IA, à tecnologia e à entrega mais rápida do varejo farmacêutico brasileiro, reforça a Panvel como referência em experiência digital no setor. Com canais modernos e personalizados, mantivemos o foco no atendimento, conveniência e personalização da jornada do cliente, resultado visto no forte crescimento das vendas por aplicativo, que avançaram 56,9% no ano. A digitalização dos nossos clientes e colaboradores segue em evolução contínua, sendo um dos principais pilares da nossa estratégia de fidelização. A marca própria Panvel também seguiu como um dos grandes destaques do trimestre, com crescimento de 34,7% em vendas e ganho de 1,0 p.p. de participação em relação ao mesmo período do ano anterior, alcançando 8,4% das vendas totais do Varejo. Com margens superiores à média do portfólio, os produtos de marca própria contribuíram significativamente para o desempenho da Companhia no período. O forte crescimento das vendas ao longo do ano e disciplina nas despesas também se refletiram na evolução da rentabilidade. **O EBITDA Ajustado atingiu R\$319,4 milhões em 2025, crescimento de 21,4% em relação ao ano anterior, com margem EBITDA de 5,4%, refletindo muitos ganhos de eficiência operacional.** A conciliação do EBITDA consolidado, com a abertura dos ajustes está presente ao final do arquivo. Em um ano de juros altos e impactos na tributação de IRPJ, o desempenho operacional falou mais alto e expandimos o lucro líquido da Companhia. O Lucro Líquido Ajustado no acumulado de 2025 atingiu R\$135,3 milhões, com uma margem líquida de 2,3%. A conciliação do Lucro Líquido consolidado, com a abertura dos ajustes está presente ao final do arquivo. Toda a entrega de crescimento de vendas e de resultado foi acompanhada por geração de caixa. Após o ciclo de investimentos em lojas, em logística e em tecnologia nos últimos anos, o ano de 2025 foi marcado por forte geração de caixa operacional e de fluxo de caixa livre em todos os trimestres, sem exceção. Esse é o melhor indicador de que alocamos capital de forma disciplinada ao longo do tempo, e estamos colhendo os frutos

destes investimentos, de forma sustentável. Como consequência dessa maior geração de caixa e da disciplina na gestão financeira, encerramos o ano com importante desalavancagem, reduzindo o indicador para 0,9x EBITDA e com a dívida líquida diminuindo nominalmente. Esse movimento reforça a solidez da estrutura de capital da Companhia e amplia nossa capacidade de continuar investindo, um diferencial competitivo fundamental em um ambiente de juros

RECONCILIAÇÃO EBITDA E LUCRO LÍQUIDO (2024 vs 2025)

Reconciliação EBITDA (R\$ milhões)	IFRS			Ajuste de IFRS 16		IAS 17		
	12M24	12M25	Var. %	31/12/2024	31/12/2025	12M24	12M25	Var. %
Lucro líquido	105,5	124,6	18,1%	3,5	4,0	109,0	128,6	18,0%
(+) Imposto de Renda	7,0	21,0	201,0%	2,0	2,0	8,9	23,0	158,2%
(+) Resultado Financeiro	82,7	109,2	32,0%	(57,3)	(69,9)	25,4	39,2	54,3%
EBIT	195,2	254,8	30,5%	(52,0)	(64,0)	143,2	190,8	33,2%
(+) Depreciação e amortização	209,2	231,3	10,7%	(131,0)	(141,5)	78,8	89,8	14,1%
EBITDA	405,1	486,2	20,2%	(183,0)	(205,6)	222,0	280,6	26,4%
Participações/Distribuições	26,0	32,0	23,0%	-	-	26,0	32,0	23,0%
Baixas de Ativos	1,1	3,4	207,7%	-	-	1,1	3,4	207,7%
Outros Ajustes	1,2	3,4	179,7%	-	-	1,2	3,4	179,7%
Descontinuação Atacado	0,8	-	(100,0%)	-	-	0,8	-	(100,0%)
Efeitos 1T24	(3,3)	-	-	-	-	(3,3)	-	-
Efeito encheite	15,2	-	(100,0%)	-	-	15,2	-	(100,0%)
EBITDA Ajustado	446,1	524,9	17,8%	(183,0)	(205,6)	263,1	319,4	21,4%
Margem EBITDA Ajustada	8,4%	8,84%	0,5 pp	-	-	4,9%	5,4%	0,5 pp
Reconciliação Lucro Líquido (R\$ milhões)	IFRS			Ajuste de IFRS 16		IAS 17		
	12M24	12M25	Var. %	31/12/2024	31/12/2025	12M24	12M25	Var. %
Resultado Antes dos Tributos s/o Lucro	112,6	145,5	29,3%	5,2	6,0	117,8	151,5	28,6%
Lucro Líquido	105,5	124,6	18,1%	3,5	4,0	109,0	128,6	18,0%
Baixas de Ativos	1,1	3,4	207,7%	-	-	1,1	3,4	207,7%
Outros Ajustes	1,2	3,4	179,7%	-	-	1,2	3,4	179,7%
Descontinuação Atacado	0,8	-	(100,0%)	-	-	0,8	-	(100,0%)
Efeitos 1T24	(9,9)	-	(100,0%)	-	-	(9,9)	-	(100,0%)
Efeito encheite	15,2	-	(100,0%)	-	-	15,2	-	(100,0%)
Lucro Líquido Ajustado	113,9	131,4	15,4%	3,5	4,0	117,4	135,4	15,3%
Margem Líquida Ajustada	2,1%	2,2%	0,1 pp	-	-	2,2%	2,3%	0,1 pp

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Balanços patrimoniais em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de Reais)									
Ativo	Controladora		Consolidado		Passivo	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024		2025	2024	2025	2024
Circulante	2.253.270	1.921.584	2.297.587	2.012.581	Circulante	1.347.377	1.186.696	1.320.670	1.184.660
Não circulante	1.581.178	1.436.440	1.532.923	1.364.872	Não circulante	1.205.220	936.614	1.227.989	958.079
Total do ativo	3.834.448	3.358.024	3.830.510	3.377.453	Total do patrimônio líquido	1.281.851	1.234.714	1.281.851	1.234.714
					Total do passivo	3.834.448	3.358.024	3.830.510	3.377.453

Demonstrações das mutações no patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de Dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de Reais)										
	Reserva de Lucros									
	Reserva de Capital		Para		Divid. e juros sobre		Outros		Total	
	Capital social	Ações em tesouraria	Plano de Opção de Compra de ações	Incentivos Fiscais	Reserva Legal	Reserva aumento de capital social	adicionais propostos	Lucros acumulados	abrangentes	
Saldos em 31 de dezembro de 2023 ..	955.668	(28.582)	-	5.425	180.684	12.548	26.105	-	21.568	-
Saldos em 31 de dezembro de 2024 ..	981.773	(23.993)	-	2.456	180.684	17.823	50.238	-	24.938	1.234.714
Aumento de capital.....	230.922	-	-	-	-	(230.922)	-	-	-	-
Aquisição de ações próprias	-	(7.775)	-	-	-	-	-	-	-	(7.775)
Dividendos	-	-	-	-	-	-	(24.938)	-	-	(24.938)
Opções outorgadas reconhecidas	-	3.711	(1.797)	-	-	-	-	-	-	1.914
Alienação/Transferência de ações	-	6.698	(7.987)	-	-	-	-	-	-	(1.289)
Juros sobre capital próprio propostos ...	-	-	-	-	-	-	-	(29.593)	-	(29.593)
Juros sobre capital próprio excedente...	-	-	-	-	-	-	-	(21.893)	-	(21.893)
Valor justo plano de Matching Shares ...	-	-	6.901	-	-	-	-	-	-	6.901
Reserva para incentivo fiscal.....	-	-	-	(180.684)	-	180.684	-	-	-	-
Lucro líquido do exercício.....	-	-	-	-	-	-	-	124.605	-	124.605
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-	-	-	(795)	(795)
Reserva legal.....	-	-	-	-	6.230	-	-	(6.230)	-	-
Reserva para aumento de capital.....	-	-	-	-	-	66.889	-	(66.889)	-	-
Saldos em 31 de dezembro de 2025 ..	1.212.695	(21.359)	-	(427)	-	24.053	66.889	-	-	1.281.851

Notas explicativas às demonstrações financeiras - 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Em milhares de reais)

1. Contexto Operacional

A Dimed S.A. Distribuidora de Medicamentos ou “Dimed” e suas controladas (conjuntamente a “Companhia”), sediada em Eldorado do Sul/RS, tem como atividades básicas o comércio de medicamentos, perfumarias, produtos de higiene pessoal e de beleza, cosméticos e dermocosméticos. Para suportar suas vendas no varejo, a Companhia conta com centros de distribuição nos Estados do Rio Grande do Sul, Paraná e Espírito Santo. Além disso, dispõe de 659 lojas distribuídas entre os Estados do Rio Grande do Sul (417 lojas), Santa Catarina (103 lojas), Paraná (124 lojas) e São Paulo (15 lojas). No período de 12 meses, inauguramos um total de 42 lojas, sendo 12 lojas no quarto trimestre de 2025. Neste trimestre também ocorreu a transferência de 2 filiais e encerramento de 2 lojas.

A controladora é uma sociedade anônima listada na B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO (“PNVL3”).

O Laboratório Industrial Farmacêutico Lifar Ltda., empresa controlada, atua no segmento industrial, produzindo uma vasta gama de produtos nos segmentos de cosméticos, alimentos, medicamentos e terceirização de produção. É responsável pela produção da linha de produtos da marca própria e de terceiros. É controladora da Empresa Lifar Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda., que opera na distribuição dos itens produzidos.

A controlada Dimesul Gestão Imobiliária Ltda. tem por objetivo centralizar e otimizar a administração dos imóveis próprios ou de terceiros, além de contribuir para operacionalização da atividade de *marketplace*.

A emissão dessas demonstrações financeiras individuais e consolidadas foi autorizada pelo Conselho de Administração em 19 de março de 2026.

2. Políticas contábeis

As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem as normas da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) e os pronunciamentos do Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), e com as normas contábeis internacionais (IFRS *Accounting Standards*) emitidas pelo *International Accounting Standards Board* (IASB). A Companhia adotou todas as normas,

revisões de normas e interpretações emitidas pelo CPC, pelo IASB e órgãos reguladores que estavam em vigor em 31 de dezembro de 2025.

3. Estimativas e julgamentos contábeis críticos

Na elaboração das demonstrações financeiras, é necessário utilizar estimativas para contabilizar certos ativos, passivos e outras transações. As demonstrações financeiras incluem, portanto, diversas estimativas referentes à provisão para créditos de liquidação duvidosa, provisão para perdas nos estoques, avaliação das vidas úteis do ativo imobilizado, mensuração do valor justo de instrumentos financeiros, verbas contratuais, provisões necessárias para riscos de natureza civil, trabalhista e tributária, taxa de desconto em arrendamentos, pagamentos baseados em ações e determinações de provisões para tributos sobre o lucro. podem divergir dessas estimativas.

4. Receita Líquida

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Vendas brutas de produtos e serviços	5.912.523	5.268.012	5.935.019	5.322.904
Impostos sobre vendas	(350.351)	(311.912)	(354.984)	(317.377)
Devoluções e descontos incondicionais...	(64.324)	(60.203)	(67.917)	(63.065)
Receita líquida	5.497.848	4.895.897	5.512.118	4.942.462

5. Custo das mercadorias vendidas e serviços prestados

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Custo das mercadorias vendidas	(4.157.794)	(3.703.442)	(4.115.254)	(3.668.757)
Custo dos produtos e unidades imobiliárias vendidas	-	-	(41.598)	(34.179)
Ressarcimento de custos com aportes	471.884	364.185	471.884	364.185
Receita verbas de campanha.....	1.121	1.369	1.121	1.369
Impostos sobre verbas	(43.753)	(33.814)	(43.753)	(33.814)
	(3.728.542)	(3.371.702)	(3.727.600)	(3.371.196)

Conselho de Administração: Julio Ricardo Andrighetto Mottin - Presidente
Roberto Luiz Weber - Vice-Presidente
Denis Pizzato - Conselheiro
Claudio Roberto Ely - Conselheiro
Clarice Martins Costa - Conselheira

Diretoria: Julio Ricardo Mottin Neto - Diretor Presidente
Roberto Coimbra Santos - Diretor Executivo de Operações
Antônio Carlos Tocchetto Napp - Diretor Executivo Financeiro e de RI
Marcia Wagner - Diretora Executiva Comercial

Controladoria: Sérgio Rigon - Contador CRC/RS 058.218

Demonstrações dos resultados - Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de Reais)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Vendas brutas de produtos e serviços	5.912.523	5.268.012	5.935.019	5.322.904
Receita líquida de vendas e serviços	5.497.848	4.895.897	5.512.118	4.942.462
Custo das mercadorias vendidas e serviços prestados.....	(3.728.542)	(3.371.702)	(3.727.600)	(3.371.196)
Lucro bruto	1.769.306	1.524.195	1.784.518	1.571.266
Despesas com vendas	(1.357.796)	(1.222.572)	(1.364.776)	(1.234.979)
Despesas gerais e administrativas.....	(178.246)	(155.631)	(183.483)	(159.860)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	18.387	16.968	18.434	18.852
Resultado de equivalência patrimonial....	4.216	35.653	-	-
Resultado operacional antes do resultado financeiro	255.867	198.613	254.693	195.279
Resultado financeiro	(112.294)	(87.542)	(109.153)	(82.715)
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	143.573	111.071	145.540	112.564
Imposto de renda e contribuição social..	(18.968)	(5.562)	(20.935)	(7.055)
Lucro líquido do exercício	124.605	105.509	124.605	105.509
Lucro básico por ação ordinária	0,84	0,71	0,84	0,71
Lucro diluído por ação ordinária	0,83	0,70	0,83	0,70

Demonstrações dos resultados abrangentes Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de Reais)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Lucro líquido do exercício.....	124.605	105.509	124.605	105.509
Outros resultados abrangentes	-	795	-	795
Total do resultado abrangente do exercício	124.605	106.304	124.605	106.304

Demonstrações dos fluxos de caixa - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de Reais)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Lucro líquido do exercício.....	124.605	105.509	124.605	105.509
Caixa líquido gerado nas atividades operacionais.....	479.813	234.320	473.100	224.449
Caixa líquido usado nas atividades de investimento.....	(434.969)	(46.179)	(383.345)	(55.693)
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento.....	(81.206)	(137.159)	(126.005)	(116.714)
Redução líquida de caixa e equivalentes de caixa.....	(36.362)	50.982	(36.250)	52.042
Saldo de caixa e equivalentes de caixa no início do exercício.....	78.903	27.921	79.995	27.953
Saldo de caixa e equivalentes de caixa no final do exercício.....	42.541	78.903	43.745	79.995
Redução líquida de caixa e equivalentes de caixa.....	(36.362)	50.982	(36.250)	52.042